Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

f RA Ó RS Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
p S AAAA E-mail: vereadorcristiano(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2016 P aa 7 = Câmara Municipal de Martana
Excelentíssimo Senhor ª]'OÍOCOl&d,O SOb nº 62
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em — 209 /ÇL'*jjJG/JO =

Qot LLA

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO QUE ESTÁ NAS PROXIMIDADES DA
TRAVESSA CARTUXA, NO BAIRRO CARTUXA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a canalização córrego é importante
pois ajuda a impedirfa proliferação de patógenos, melhorando a qualidade de vida da
população. Nas condições em que está o córrego traz inúmeros danos à saúde da
população local,

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 28 de janeiro de 2016

Atenciosamente,

C/';—N
TTZOcODOLZAcO——

Cristiano Silva Vilas Boas |

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

1 REc e TU ' It-,ª.h“"

PAMARA MUNICIZAL L AS!
ta 3 | iN .,Cli* Ilr“ll?i-"'. h E.

APROVADO POR w:«...i;..mD

ANT 1206

-D—%ntp
Seckfárie re ;